
UNIVERZITET CRNE GORE 
MEDICINSKI FAKULTET 
Broj:  
Podgorica, 06.09.2021. godine 
 
 
Na osnovu člana 64  stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po aktu 
Univerziteta Crne Gore broj: 01/0-2472 od 31.08.2021. god, Vijeće Medicinskog fakulteta, 
na elektronskoj sjednici održanoj 03-06.09.2021. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 

1.  Predlažemo, broj studenata za upis u prvu godinu  specijalističkih studija na 
Medicinskom fakultetu, u studijskoj  2021/2022. godini: 

 
 

Studijski program Vrsta studijskog 
programa 

Broj studenata Maksimalan 
broj 

studenata 
utvrdjen 
licencom 

Samofinansiranje 

Primijenjena fizioterapija 
(Igalo) 

Specijalistički 
primijenjeni 40 60 

Visoka Medicinska škola  Specijalistički 
primijenjeni 
»Zdravstvena 
njega« 

 
30 

30 

 
2. Prijedlog se upućuje Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju proceduru. 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

Prijedlog broja studenata za upis na specijalističke studije u studijskoj 2021/22. godini 
zasnovan je na kadrovskim, materijalnim i drugim kapacitetima kojima Medicinski fakultet 
raspolaže.  
Vijeće je ocijenilo da je praksa potvrdila opravdanost predloženog broja upisa studenata. 
Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 

 


